
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
+

Visto el Oficio N*100-89, presentado Pas la Federación Peruana de Bochas ;

CONSIDERANDO : -Que, la Federación recurrente solicita al Instituto Peruano del Deporte autoriza-—
ción oficial, para que su delegación nacional pueda participar en el IV CAMPEONATO “

IAL de Rafa Volo de Bochas, que se realizará del 14 al 21 de Octubre de 1989-
ciudad de Milán - Italia ; L

Condes opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, Ofi
cina- de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional; y visto el antecedente-

tivo ; .

formidad con el Art.9*% numeral 12 y Art.77% del Decreto Legislativo N*328 -
General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N*07-ED-86 ;

y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte ;

SE RESUELVE :

.- AUTORIZAR, a la Federación Peruana de Bochas para que su delegación
nacional viaje a la ciudad de Milán-Italia, a participar en el -

CAMPEONATO MUNDIAL de Rafa Volo de Bochas que se realiará del 14 al 21 de Ocutbre
de 1989. .
Artículo La nómina de la delegación integrada por OCHO personas es la sgte.:

Presidente : Sr. ANDRES MEDEROS SABROSO

Entrenador : Sr. ROBERTO FELICES VARGAS

Delegados : Sr. ARTURO RIOS YAÑEZ

Sr. MIGUEL REINALDO LERCARI LERCARI
Deportistas : ROMULO LUNA VELA

PEDRO ORMEÑO GONZALES
RTO TALAVERA IZARRA

ARDO GALINDO SHIGUETO

De conformidad con el Art.77% establecido por el Decreto Legislati
vo N”328 y reglamentado por el Art.76% del Decreto Supremo N”07-ED

del 13-03-86, la indicada delegación macional está exonerada de los impuestos sobre
signos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N*209 sobre impuestos a
los bienes y servicios del Decreto Ley N*22317 y modificado por el Art.?2” del cita
do Decreto Legislativo N*209 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decre-
tos Leyes N*22317 y 24030.
Artículo 4% .- El costo que ocasione el indicado viaje ascendente a la suma de -

1/.48'000,000.00, afectará el Presupuesto de la Federación Peruana
de Bochas - RECURSOS PROPIOS.



" - hue - -
y

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, ..Q.S..de......wmmm... QCTUBRE........... caneo. de 198.2...

La presente Resolución NO AUTORIZA la adquisición de moneda extran
jera en el Mercado Unico de Cambios ni en Mesa de Negociaciones.
Al término del citado evento internacional, la Federación Peruana-

| de Bochas tiene quince (15) días para remitir su Informe Técnico - 1

Económico a la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, el incumplimiento a es-
ta disposición, originará que el IPD no de trámite al próximo pedido de autorización
de viaje al extranjero.

Regístrese y comuníquese,



xLee Uk La 76250-590CAI,

Numero de Folios: 7) 9/2
Registrado :gistrado por: 2>

EN E 277. 02d1% y

-— neTiTUTOa NOMBRE
Da ed de NUMERO

[PPD Bocas.E REF,Ln OE»: 1008. /2-9 8)
Fecha de INGRESO:
Fe 25.9 99|1500Ta soler Peso pe ba
A 00 ovTOr 27cron be 9, e

E ALÍ:
Pase a: [| ANTECEDENTES

Remitido por: [| arcHivo

[-] CONOCIMIENTO

Recibido por: | AUTORIZACION

El INFORMAR

[-] PREP. RESPUESTA

[-] TOMAR ACCION

[| TRAMITAR

No, de Folio

Recibido por: ”
[-] CONOCIMIENTO

[.] AUTORIZACION

Fecha Hora

:

3 a: [| ANTECEDENTES. [| INFORMAR No,

|] ARCHIVO [-] prer, RESPUESTA
-Renutido por: E No. de Folio[] TOMAR ACCIÓN

[TRAMITAR

Observaciones;AAFechg/Y Hora

Y 4 Ye7 DW
Memitido por 0A /6

hi [L] ANTECEDENTES

LA [] arcHivo

[-] conocimiento

Recibido por? U/ 10+ [[] AUTORIZACION

[-] INFORMAR

[.] PREP, RESPUESTA

[-] TOMAR ACCION

[] TRAMITAR

No. de Folio

$ , m-

[-] ANTECEDENTESE PALA El vanasf [] arcHivo [] Prep, RESPUESTApre / K
A LLO |]. CONOCIMIENTO [1 TOMAR ACCION ANido> 37 [-] AUTORIZACION [|] TRAMITAR

(. de e1 —_|Obferveciónes: Aa Y
Fecha To] [AC 9 dr 7 2
Pese a: [-] ANTECEDENTESArrergoes
Remitido por: Ne» YN

[-] arctiIvo

[-] conocimiento

Recibido por: NNY N LJ] AUTORIZACION

[-] INFORMAR

[-] PREP, RESPUESTA

[-] TOMAR ACCION

[] TRAMITAR (70)
No. de Folio

e 26-97-07 0
O

Observaciones:



PERU FEDERACION PERUANA DE BOCHAS
FUNDADA EL 30 DE ABRIL DE 1965 > TZ

AFILIADA A LA: CONFEDERACION SUDAMERICANA DE BOCHAS
1

a Ju oFEDERACION INTERNACIONAL DE BOCHAS
CONFEDERACION BOCHISTICA INTERNACIONAL A—— -

SEDE SOCIAL: ESTADIO NACIONAL PUERTA 4- OFICINA 18—

” Lima, 12 de Seticmbro de 1989

LIGAS AFILIADAS:

—
OF/N*100-FP5-89 per RT ui

CAPITALINAS 4730 | N

Señor
LIMA ECDOLFO CREMER NICOLI 00ELA Director Nacional de : Ocean

Deporte de Afiliados L 11) O
BALNEARIOS Presento.- —

De nuestra mayor consideración:

8 Nos es grate dirigirnos e usted pera solicitarle se sirva disponerle pertinente a fin de que se proyecte y expid: la Resolución de -
PROVINCIALES Autorización de viaje de la Delegzción, que nos representará en cl

IV Cempoencto Mundial de Rafa Vole, evento que se llevará a cabe -aRuQUIA en Milen Italia.
OHANCAY Para tal fin détallames 2 usted la infermación básica a fin de - -
CHINOHA poder ser incluid: on cl texte de la citada reselución:
HUANUCO le NOMBRE TEL EVENTO

TRUJILLO IV* Campcon:te Mundial Rafa Velo
2.- LUGAR

-E.I

a , Milan Ttalia AA D o
a a 3.- FECHA oia' Del 14 al 21 de Octubre de 1 —"ao4.- DELEGACION

Presidente de la Delegcción
Señor: ANDRES MEDEFOS $iBROSO

Entrenador y Directer Técnico
Señor: ROBERTO FELICES VARGAS

Delegados
7 Señor: ARTURO RIOS YBAÑEZ

r Relaciones Publicas“e 7 MIGUEL REINALDO LERCARI LEECARI

Jugadores de protect s

ROMULO LUNA VELA.
PEDRO ORMEÑO GONZALES,
ALBERTO TALAVERA IZARRA
EDGARDO GALINDO SHIGUETO,



| PERU
+ DERACIÓN PERVANS DE SOCHAJ

LIGAS AFILIADAS:

CAPITALINAS

LIMA

CALLAO

BALNEARIOS

3
opone
AREQUIPA

CHANCAY

CHINCHA
codueco

TRUJILLO

FEDERACION PERUANA DE BOCHAS
FUNDADA EL 30 DE ABRIL DE 1965

AFILIADA A LA: CONFEDERACION SUDAMERICANA DE BOCHAS
FEDERACION INTERNACIONAL DE BOCHAS
CONFEDERACION BOCHISTICA INTERNACIONAL

SEDE SOCIAL: ESTADIO NACIONAL PUERTA 4 — OFICINA 18 — LIMA

INVITACION

Se Adjunta cipia
Certificado Médico de Jugadores

Sin otro particular, reiteramos nuestr:s consideraciones más
distinguidas.

Atentamente.
FEDERACION PER BOCHAS

FEDERACION PERUANA DE BOCHAS

— copien > ==
<= DSZ... ALF CHACON ALVAREZ

;
MEDEROS SABROSO — SECRETARIO

DENTE ——..



CIA-VERBAND
ASSOCIATIONKONFEDERAZJONI INTERNAZJONALI TAL-BOC

CONFEDERACIÓN INTERNACIONAL DE BOC

6 MAY 400
A tutte le us MAY 1090
FEDERAZIONI NAZIONALI
affiliate alla CBI

Chiasso, 15 aprile 1989

Concerne: Campionato del Mondo 1989

Egregi Signori Presidenti,
Egregi Signori Dirigenti,
per cause di forza maggiore non imputabili agli organizzatorilocali, il Campionato del Mondo 1989 non potrá svolgersi ad
Assuncion, Paraguay, come previsto dalle delibere del Congres-
so Internazionale di Buenos Aires.
Su richiesta del Consiglio di Direzione della CBI, 1'Unione
Bocciofila Italiana UBI si e dichiarata disposta ad assumersi
il gravoso onere di organizzare il Campionato del Mondo 1989

, in sostituzione della Federacion Paraguaya de Bochas, assicu-f rando in tal modo il regolare svolgimento della nostra massima
N manifestazione sportiva internazionale.

Il CAMPIONATO DEL MONDO ed il relativo CONGRESSO INTERNAZIONALE
si svolgeranno pertanto a MILANO (Italia), dal 14 OTTOBRE al
21 OTTOBRE 1989.

Le gare avranno luogo al PALALIDO, una delle migliorí infrastrut-
ture sportive di Milano, mentre le squadre saranno alloggiate
presso il MOTEL AGIP di ASSAGO (MI).

|

TUTTE LE SQUADRE DOVRANNO ESSERE PRESENTI A MILANO GIA" DAL GIOR-
| NO 12 OTTOBRE 1989, per permettere il regolare svolgimento degli
| allenamenti.



Tutte le spese di vitto ed alloggio per le Delegazioni Ufficiali
saranno a carico dell 'Unione Bocciofila Italiana, mentre le spese
di viaggio per e da Milano saranno a carico delle singole federa-
zioni partecipanti.
A mente dell 'Art. 27 del Regolamento del Campionato del Mondo le
Delegazioni Nazionali che rappresenteranno ufficialmente le pro-prie Federazioni dovranno essere composte da 6 membri, e piu pre-cisamente da:
- 1 Capo Delegazione
- 1 Commissario Tecnico
- 4 giocatori
In allegato vi trasmettiamo il formulario di iscrizione che vi
preghiamo di ritornare entro e non oltre il 15 GIUGNO 1989,
debitamente compilato e firmato da un rappresentante ufficiale
della vostra Federazione, al seguente indirizzo:

Confederazione Boccistica Internazionale
Segreteria Generale

Casella Postale 2924
6901 LUGANO - SVIZZERA

I nomi dei componenti le singole delegazioni dovranno per contro
essere comunicati all'indirizzo di cui sopra entro il 31 AGOSTO.

La Commissione Tecnica CBI invierá al piú presto a tutte le Fede-
razioni Nazionali le necessarie delucidazioni tecniche e di rego-
lamento, mentre la Commissione Viaggi CBI sara a completa dispo-
sizione di quelle squadre che richiederanno assistenza per l'or-
ganizzazione dei voli per e da MIlano.

In allegato vi trasmettiamo inoltre la lettera ufficiale con la
quale il Comitato di Organizzazione del Campionato del Mondo 1989
invita a partecipare a detta manifestazione tutte le Federazioni
affiliate alla CBI.

Grati gia sin d'ora per la vostra fattiva collaborazione e nel1l'
attesa di ricevere al piu presto la vostra conferma di parteci—
pazione al Campionato del Mondo 1989, porgiamo i nostri piu
cordiali e sportivi saluti.

Il Segretario Generale CBI:

Lic rer po

Allegato: - formulario di iscrizione
—- invito Unione Bocciofila Italiana



n - i

. * de $7 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
> LE DIRECCION RACIONAL DE DI-FORTE DE ANLiADOS

uANEXO "Bi. 0S“ea.
FICHA Nm

PROGRAMA DECOMPETENCIASINTERNACIONALES

[o = 3Y 5 le oo1 < > ñBJETIVO

EL PRESENTE PROGRAMA DEBERA SER PRESENTADO A LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE
DE AFILIADOS CON UNA ANTICIPACION Nu MENOR A LOS QUINCE us) DIAS DEL, INICIO DEL EVENTO,
CON EL FIN DE EXPEDIR OFORTUNAMENTE LA RE SPECTIVA AUTORIZACION DE VIAJE.

NOMBRE DEL EVENTO: TV CAMPEONATO MUNDIAL RAFA VOLO,

LUGAR... MILAN ITALIA FECHA: DE4 Al, 21 de Octubre
ENTIDAD RESPONSABLE DE SU ORGANIZACIÓN:  CONFEDER :ACION BOULISTE INTERNATIONALE
DISCIPLINA DEPORTIVA: . .PUNTO .RAFA. VOLO.........
NIVEL: Toe MUNDIAL>[A] 3. PANAMERICANO Nm  m—| als. 2. oumpico [7] 4. supamemcano [7] 6... 1]
sexo:

—

FEMENINO ] MASCULINO xl
carecoRa: INFANTIL [| JUVENIL C] MAYORES (x]

oBJETIVO DEPORTIVO : PARTICIPAR FOR SEGUNDA -VEZ-Y- OBTENE -UNA - MEJOR COLOCA-
CION QUE EL CAMPEONATO QUE SE REALIZO EN ARGENTINA Y GANGR ESPERTEN)
CI4: per tratarec de elcmentes JOVENES.

YI Unam

APE S runCION
- —1- ANDRES MEDEROS SABROSO —| PRESIDENTE DE IAD.—- —

$ -
ARTURD RIOS YBAÑEZ EDELEGADO DE LA De. — —

.-|

ROBERTO FELICES VARGAS . | DIRECTOR. TECNICO...
MIGUEL EEINALDO LERCARI LERCARI



- “ur > CATERIOS DE SELECCION...
*

ASISTENCIA Y DISCIPLINA Ef
EN TODAS LAS AC SUACI

NTRENAMIENTOS : . ASISTENCIA PUNTUAL7DE06 |

—— |

crrTERIO TECNICO INDIVIDUAL : MUY BUENA Y CON NOTABLE PROYECCION;

enirEno TESMICO COLECTIVO : _BUENO SE... A-CEREADO... UN. CONJUNTO MUY CHOGENIO

s JUSTIFICACION DÉ RESULTADOS DE COMPETENCIAS ANTERIORES : 9%PUESTO MUNDIALDE>—.ARGENTINA.

LISTA DE SELECCIONADOS |

ORDEN APELLIDOS Y NOMBR aL-.-.ha. NA.|—2.=| -PEDRO. _OEMEÑO. GONZALES

3. ALBERTO ..TALAVERA ..IZABRA.|EBGARDO-GALINDO SHIGUETO.— _



a...”

eSLa

vi

PRESSUPUES Ta:
PROENAMA COMPETITIVO 7
FUENTES DE FINANCIARIENTO:

,
INGRESOS TESORG PUBLICO IA

INGRESOS NECURSOS PROPIOS NENA Cn.
OSCE, ENTIDLORNAPAS VADAS ei
DEL. ENTRENAMIENTO...

LUGAR DEL ENTRENAMIENTO: .

SESIONES... 16. Y 6.30 bis,

SEMANAS. ....B.... enanas
ETAPAS DEL ENTRENAMIENTO :

. HORARIOS...

VEDUELELO

$7» “A, 890.00 $/. 4,890.00

TERRAZAS DE.SE YUGOSLAVO
—— soY —

..7.9,00.P.MbIAS.3.ARMATIR.
S CTUBRE

MES (9) PARE ao0ETO huirata a

aAAA
MESES ATLETAS |% CoNOLCIÓN TECNICA INDIVIDUAL TECNICA COLECTIVA

19,209 MES 16 50% 4CEPTABÍE ACEPTABLE

50,49 mes|Ba 90% BUENO BUENO

5%, 69 MES |

EVALU | AROMEDIO| PROMEDIO TOTAL PÁRTIDOS
"

% 10% MARCTAS 8

OCUPAR UN SEGUNDO O TERCER PUESTO.

SAADO DE INTENSIDAD DEL ESFUERZO +

ENTRENANMANTO 100 %

80 Y%

90%.

DEL CUERPO AR CHICO



EOERACIÓN PERVARI DE

LIGAS AFILIADAS:

CAPITALINAS

LIMA

CALLAO

BALNEARIOS

>e
PROVINCIALES

AREQUIPA

CHANCAY

CHINCHA

HUANUCO

TRUJILLO

e-

FEDERACION PERUANA DE BOCHAS
FUNDADA EL 30 DE ABRIL DE 1965

AFILIADA A LA: CONFEDERACION SUDAMERICANA DE BOCHAS
FEDERACION INTERNACIONAL DE BOCHAS
CONFEDERACION BOCHISTICA INTERNACIONAL

SEDE SOCIAL: ESTADIO NACIONAL PUERTA 4- OFICINA 18- LIMA

TRADUCCION

OFICIO DE LA CONFEDERACIÓN INTERNACIONAL DE BOCHAS

4 LAS FEDERACIONES AFILIADAS

El Cempeonate Mundicl ne se realizara en Asunción Paraguay
per nmetives de fuerza mayer; la Federación Italiana U.,Bel.
pidió erganizarle, permitiende asi cl nermal desarrelle de

este magne certamen.
Se llevará a cabe del 14 al 21 de Octubre en Milan It.liales equipes deberan estar en Milan dosde el día 12 para -
permitir el nermal desarrelle de les entrenamientes.
Les gastes de alejaniente y Alimentación para las Delogacie-
nos estará a carge de la U.B.l. (Unien Bechefila Italiane)
les gastes de viaje a carge de las Delogacienes prpesentes.
La lista de la Delegación tendrá que sor romitida a nás
tardar el 31 do Agoste.
Esperames a la brevedad pesible recibir vuestra cenfirmación
para participar en este campeenate Mundial 1989,

De acuorde al Art 27 del Roglanmonte dol Canmpeenate Mundial,
cada Delegación Oficial deberá estar cempuesta per:
Jefe de Delegación
Directer Técnice
4 Jugaderes.



ren ]

LIGAS AFILTADAS:

CAPITALINAS

LIMA

CALLAO

BALNEARIOS

oe
PROVINCIALES

AREQUIPA

CHANCAY

CHINCHA

HUANUCO

TRUJILLO

FEDERACION PERUANA DE BOCHAS
FUNDADA EL 30 DE ABRIL DE 1965

AFILIADA A LA: CONFEDERACION SUDAMERICANA DE BOCHAS
FEDERACION INTERNACIONAL DE BOCHAS
CONFEDERACION BOCHISTICA INTERNACIONAL

INFORME TECNICO SELECTIVO PARA EL CAMPEONATO

MUNDIAL DE RAFFA VOLO

Se cenvecó a la Presclección a 16 jugadores a nivel Nacienal-
que destacaren durante tedas las competencias realizadas en el
presente añe. come sen:cl Campcenate de Liges, y cl Nacienal.
Las climinateria se realizaren desde el 8 de Agoste al 8 de -
Seticmbre de 1989, y se llevé a cabe en las cuatre siguientes
fases:
1 FASE:

Se cenfermaren 8 parejas, y se.dividicron on des scries de -
cuatre equipes cada una, jugande todos contra tedes, evaluán-
dese individualmente a cada jugador.
De esta Evaluación, quedaren clasificados seis jugadores que
ebtuvicren les seis mejeres promedios, y climinades les que ne
se presentaren y perdicron peor W.0., y les que quedaren en el
últime lugar.

2 FASE:

Entre les seis jugaderes restanies jugaren en cenfrantación -individual, clasificándese les tros ganadores y entre les perdereres volvieron a jugar clasificándese el gunader, con les
que se ferma un grupe de 10 jugaderes para la siguiente fase.

2 FASE:

Entre les 10 jugaderes se formaren des grupos de cince que se
enfrentaren entre si; quedande clasificades les primeres juga-deres de ezda grupe y quedonde climinades les des ultines

4 FASE:

En esto última fose quedaran cince jugañerces, que se enfrenta-
ran individuclmente todes centra todos, quedende clasificados
les que ecuparan les 2 primeres puestes, que cen les des jugav



LIGAS AFILIADAS:

CAPITALINAS

LIMA

CALLAO

BALNEARIOS

..
PROVINCIALES

AREQUIPA

CHANCAY

CHINCHA

HUANUCO

TRUJILLO

FEDERACION PERUANA DE BOCHAS
FUNDADA EL 30 DE ABRIL DE 1965

AFILIADA A LA: CONFEDERACION SUDAMERICANA DE BOCHAS
FEDERACION INTERNACIONAL DE BOCHAS
CONFEDERACION BOCHISTICA INTERNACIONAL

SEDE SOCIAL: ESTADIO NACIONAL PUERTA 4- OFICINA 18- LIMA

deres ya clasificados fermaran el grupo de 4 jugadores Seleccio-
nades que nos representaran en cl Campcenste Mundial de Rafía
Vele a raslizarse en Milan Ttalia del 14 al 21 de Octubre de 19-
1989 y cuyes nembres sen les siguientes:

EDGARDO GALINDO SHIGUETO
ROMULO LUNA VELA
ALBERTO TALAVERA YZARRA
PEDRO ORMEÑO GONZALES

FEDERACION PER

Directer Tecnico.



PERU FEDERACION PERUANA DE BOCHASsm FUNDADA EL 30 DE ABRIL DE 1965

AFILIADA A LA: CONFEDERACION SUDAMERICANA DE BOCHAS
FEDERACION INTERNACIONAL DE BOCHAS
CONFEDERACION BOCHISTICA INTERNACIONAL

SEDE SOCIAL: ESTADIO NACIONAL PUERTA 4- OFICINA 18- LIMA

LIGAS AFILTADAS:

CAPITALINAS PASAJES

LIMA

CALLAO 8 Persenas C/U $/. 815.00 $/. 6,520.00
BALNEARIOS

ot .res $/ 1,480.00 1,480.00

$/. 8,000.00
PROVINCIALES

AREQUIPA

CHANCAY

CHINCHA
AUTOFINANCIADO POR LA PRCPIA DELEGACION YBue ENTIDADES PRIVADAS

TRUJILLO

FEDERACION

PERDANA
DE BOCHAS —

C >



CUADRO

RESULTADOS

EXAMENES

MEDICOS

-

FEDERACIÓN

PERUANA

DE

BOCHAS

APELLIDOS

y
NOMBRES

EDAD

TALLA

PESO

PRES.

PULSO

LABORATORIO

EXAMEN

EVALUACION

e

ART.

Hb.

Hío.

G.S.

SEROLG.+DENTAL.

PSICOLÓGICA

CONCLUSIÓN

CALINDO:SKTCUETO;

Edaardo

43

175

40

120/70

66x'

1%

41
j

A+

Neg.

Noxmat=

Normal

APTO

FELICES

VARGAS,

Roberto

56

170

72

120/70

-70x'

13-42

-8+

Neg.

Normal

Normal

APTO

LUNA

VELA,

Rómulo

20.181

65

110/70

70x'

14

45

A+.

Neg.

Normal

Noxmal

APTO

ORMEÑO

GONZÁLES,

Pedro

44

172-687

110/70

70x'

13-42

0+

Neg.

NOrmal

Nosmal.

APTO

TALAVERA

IZARRA,

Jose

Atberto

20175

17611

110/70

62x':

14545

8B+

Neg.

Normal

Normal

APTO

RIOS

IBANEZ,

Atturpo

35180

80

110/70

70x'

157

46

-0+

Neg.

20aries

Noamal

APTO

MEDEROS

SABROSO,

Andrés

59

175

73

120/80

76x'

+14

46

0+

Neg.

20anies

Nozmal

APTO

LERCARI

LERCARI,

Miguel

58

16870

120/80.

76x"-

13

42

0+

Neg.

Nozmal

Noxmal

APTO

Lima,

Setiembre

29

de

1989

?.

n

CHAVEZ

de

Medicina



TDERACIOS PERUANI OU

LIGAS AFILIADAS:

CAPITALINAS

LIMA

CALLAO

BALNEARIOS

PROVINCIALES

AREQUIPA

CHANCAY

CHINCHA

HUANUCO

TRUJILLO

FEDERACION PERUANA DE BOCHAS
FUNDADA EL 30 DE ABRIL DE 1965

AFILIADA A LA: CONFEDERACION SUDAMERICANA DE BOCHAS
FEDERACION INTERNACIONAL DE BOCHAS
CONFEDERACION BOCHISTICA INTERNACIONAL

SEDE SOCIAL: ESTADIO NACIONAL PUERTA 4- OFICINA 18-LIMA

COMPROMISO DE EETOENO

Ye MICHELE LERCA RI LERCARI cen C.E. 091664321 laberande para la
Foderación Peruana de Bechas con el carge de relacionista publi-
co domiciliado
me cempremcto 2
Mundial de Rafa
on Milan Italia.

en Calle 22 4 157 cerpac cen pasaperto 4 798746
reternar al País al tórmine del IV Campeenate
Vele que se realizara del 14 al 21 de Octubre

Lima, 28 de Soticmbre de 1989

MICHELE LERQÁRI LERCARI
Relacienfste Publice



LIGAS AFILTADAS:

CAPITALINAS

LIMA

CALLAO

BALNEARIOS

PROVINCIALES

AREQUIPA

CHANCAY

CHINCHA

HUANUCO

TRUJILLO

FEDERACION PERUANA DE BOCHAS
FUNDADA EL 30 DE ABRIL DE 1965

AFILIADA A LA: CONFEDERACION SUDAMERICANA DE BOCHAS
FEDERACION INTERNACIONAL DE BOCHAS
CONFEDERACION BOCHISTICA INTERNACIONAL

SEDE SOCIAL: ESTADIO NACIONAL PUERTA 4-OFICINA 18-—LIMA

COMPROMISO DE RETORNO

Yo PEDRO ORMEÑ: GONZALES con L.E. 06630751, L.M. 24274944,-
E.To E544734, laberando para la Fodoración Peruana de Be--
chas cen el carge de jugador, Demiciliade en General Sua--
res 1083 Mirafleros; me cempremcte a reternar al País al -
término del IV Campcenzte Mundial de Rafa Vele que se rca
lizera del 14 al 21 de Octubre en Milan Italia.

Lima, 28 de Setiombro de 1989



PERU FEDERACION PERUANA DE BOCHAS
meUS FUNDADA EL 30 DE ABRIL DE 1965

AFILIADA A LA: CONFEDERACION SUDAMERICANA DE BOCHAS
FEDERACION INTERNACIONAL DE BOCHAS
CONFEDERACION BOCHISTICA INTERNACIONAL

SEDE SOCIAL: ESTADIO NACIONAL PUERTA 4- OFICINA18- LIMA

COMPROMISO DE RETORNO

LIGAS AFILTADAS:

CAPITALINAS

Ye EDGARDO GALINDO SHIGUETO cen L.E. 08040583, ?.S.?% 001041276
MMA laberande per: la Federación Peruana de Bechos cen el carge de

jugador, Demiciliade on Av. Preceros 841 Rimac, mo cenmpremeto
a reternar al País al Términe del IV Campeenate Mundial de Rafa

BALNEARIOS Vele que se realizara del 14 al 21 de Octubre en Milan Italia.
CALLAO

Lima, 28 de Setiembre de 1989

PROVINCIALES

AREQUIPA

CHANCAY

CHINCHA

HUANUCO
y

TRUJILLO <=tun
EDGARDO GALINDO

Jugador



LIGAS AFILTADAS:

CAPITALINAS

LIMA

CALLAO

BALNEARIOS

PROVINCIALES

AREQUIPA

CHANCAY

CHINCHA

HUANUCO

TRUJILLO

FEDERACION PERUANA DE BOCHAS
FUNDADA EL 30 DE ABRIL DE 1965

AFILIADA A LA: CONFEDERACION SUDAMERICANA DE BOCHAS
FEDERACION INTERNACIONAL DE BOCHAS
CONFEDERACION BOCHISTICA INTERNACIONAL

SEDE SOCIAL: ESTADIO NACIONAL PUERTA 4-OFICINA 18-LIMA

COMPROMISO DE RETORNO

Yo ALBERTO TALAVERA IZARRA cen L,E.. 07456626, LeM. 8500508709
laberande para la Federación Peruana de Bechas con el carge de
jugador Demiciliade en kv. JAIME BAUZATE y MEZA Interier 20
mo cenmprexcte a retornar al País al Términe del IV Campoens-
te Mundiol de Rafa Vele que so realizara del 14 al 21 de Octuá
bre en Milan Italia.

Lima, 28 de Seticmbro de 1989



FEDERACION PERVANA DE

LIGAS AFILTADAS:

CAPITALINAS

LIMA

CALLAO

BALNEARIOS

PROVINCIALES

AREQUIPA

CHANCAY

CHINCHA

HUANUCO

TRUJILLO

FEDERACION PERUANA DE BOCHAS
FUNDADA EL 30 DE ABRIL DE 1965

AFILIADA A LA: CONFEDERACION SUDAMERICANA DE BOCHAS
FEDERACION INTERNACIONAL DE BOCHAS
CONFEDERACION BOCHISTICA INTERNACIONAL

SEDE SOCIAL: ESTADIO NACIONAL PUERTA 4- OFICINA18-LIMA

COMPECKISO DE RETORNO

Ye ROMULO LUNA VELA cen L.E. 08875412, Laberande para la
Federación Peruana de Bechas cen ol carge de jugader, -
Demiciliade on Calle Genz:les Prade 1011 Surquille, me
cenmpreucte a retornar al País al Términe del IV Campeena
te Mundial de Rafa Vele que se” realizara dol 14 al 21

de Octubre en Milan Italia,

hima, 28 de Soticubro de 1989

ZNOMULO LUNA VELA

Jugador



LIGAS AFILTADAS:

CAPITALINAS

LIMA

CALLAO

BALNEARIOS

PROVINCIALES

AREQUIPA

CHANCAY

CHINCHA

HUANUCO

TRUJILLO

FEDERACION PERUANA DE BOCHAS
FUNDADA EL 30 DE ABRIL DE 1965

AFILIADA A LA: CONFEDERACIÓN SUDAMERICANA DE BOCHAS
FEDERACION INTERNACIONAL DE BOCHA
CONFEDERACION BOCHISTICA INTERNACIONAL

SEDE SOCIAL: ESTADIO NACIONAL PUERTA 4- OFICINA 18— LIMA

COMPECMISO DE RETORNO

Ye ANDRES MEDEROS SABROSO: Con L.E, 07700505 LeT. 1322613
LoM. 878802, laberunde para la Federación Peruana de —

Bechas, cen el carge de Presidente de la Delegación, deni
ciliade en Saenz Peña 510, 309 Magdalena del Mar, me con-
promete a reternar al País al Término del IV Campoenate
Mundial de Rufa Vele QUE SE REALIZARA del 14 al 21 de —

Octubre en Milan Italia,
Limo, 28 de Sotiombre de 1989

———= ioANDRES -MEDEROS SABROSO
Le. 07700505 —



PERU FEDERACION PERUANA DE BOCHASo FUNDADA EL 30 DE ABRIL DE 1965

AFILIADA A LA: CONFEDERACION SUDAMERICANA DE BOCHAS
FEDERACION INTERNACIONAL DE BOCHAS
CONFEDERACION BOCHISTICA INTERNACIONAL

SEDE SOCIAL: ESTADIO NACIONAL PUERTA 4- OFICINA 18-LIMA

MISIS Aritadoas: COMPROMISO DE RETORNO

CAPITALINAS

Ye ARTURO RIOS YBAÑEZ cen L.E. 06648986, LM. 246410454, L.T.
CALLAO 6E39017, laberande para la Foderación peruana de Bechas con el

carge de dilegiada, Domiciliade en Temas Runce 746 Magdalena, meo cemprencto a reternar al País al Término del IV Campeonste —-

Mundial de Rafa Vele que se realizara del 14 el 21 de Octubre
en Milan Italia,

9 Lima, 28 de Setiembro de 1989
PROVINCIALES

AREQUIPA

CHANCAY
|

CHINCHA ||HUANUCO DS
TRUJILLO

ARTURO RIOS YBA

Delegado



FEOERACIÓN PERUANOS

CAPITALINAS

LIMA

CALLAO

BALNEARIOS

PROVINCIALES

AREQUIPA

CHANCAY

CHINCHA

HUANUCO

E TRUJILLO

LIGAS AFILTADAS:

FEDERACION PERUANA DE BOCHAS
FUNDADA EL 30 DE ABRIL DE 1965

AFILIADA A LA: CONFEDERACION SUDAMERICANA DE BOCHAS
FEDERACION INTERNACIONAL DE BOCHAS
CONFEDERACION BOCHISTICA INTERNACIONAL

SEDE SOCIAL: ESTADIO NACIONAL PUERTA 4- OFICINA 18-— LIMA

COMPROMISO DE RETORNO

Ye ROBERTO FELICES VARGAS; con L.B. 08026020 L.T. 8642036
LoM. 04849 B5-58, laberande para la Federación Peruana de
Bochas con ol carge de Director Técnico y Entrenador, -
domiciliado en Enrique Cipriani 261 Urb, Santa Catalina
la Victeria, mo cenpremete a reternar al País al Términe
del IV Campcenate Mundial de Rafa Vele que se realizara
del 14 al 21 de Cetubre en Milan Italia

Lima, 28 de embre de 1989


